INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO CUSCATLAN, S.A.
Estados de Situacion Financiera Separados
Saldos al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América}

2025 2024

Activo

Efectivo y equivalentes de efectivo 3,768.1 839.7

Cuentas por cobrar (neto) 129.6 87.3

Inversiones en acciones (neto} 436,002.5 417,076.6

Otros activos 43.2 23.4
Total activos 439,943.4 418,027.0
Pasivo

Cuentas por pagar 29 1.4

Total pasivos 2.9 1.4

Patrimonio neto

Capital social 211,077.6 211,077.6
Reservas 107,605.0 103,946.4
Resultados por aplicar - 106,882.3 £8,850.8
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores 55,274.3 44,926.4
Utilidades (Perdidas) del presente ejercicio 51,608.0 43,924.4
Patrimonio restringido 491.8 669.1
Otro resultado integral acumulado 13,883.8 13,481.7
‘Total patrimonio 439,940.5 418,025.6
Total pasivo y patrimonio 439,943.4 418,027.0

7,42/ S

vardo Montene Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Representante Legal Director de Operaciones y Finanzas

Firmados por:

Josg

Ricardo Ernesto Mejia Reinoza
Contador

N
Q‘D

0“' as Gr‘lﬁ
[*]

A
€ SenSalvador, ©
S ElSalvador, CA. =
o &
L -3

L5
&

*



INVERSIONES FINANCIERAS GRUPQO CUSCATLAN, S.A.
Estados de Resultados Integrales Separados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024

{Expresados en miles de Délares de los Estados Unidos de America)

Ingresos por intereses de activos financieros a costo amortizado
Costos por comisiones y honorarios

Ingresos por intereses netos

Ganancias generadas por entidades registradas bajo el método de la participacion

Total ingresos netos

2025

387

33.6

53,955.0

2024

Gastos de administracion
Gastos generales

Utilidad antes de impuesto
Gastos por impuestos sobre las ganancias
Utilldad del ejercicic

Otro resultado integral
Elementos que no se reclasificaran en resultados

Elementos que se reclasificaran en resultados
Resultado integral total del ejercicio

Ganancia por Accién de las operaciones que contindan atribuible a los accionistas de la matriz
durante el aiio (expresada en délar por accion):
Basica
Diluida

Ganancia por Accion de las operaciones discontinuadas atribuible a los accionistas de la
matriz durante el afio (expresada en délar por accion):
Basica
Diluida
Firmados por:

/"’
7 VA
duardo Montenegrb Palomo
Representante Lggal

¥

Ricard}Ern’ to Mejia Reinoza
Contador

Ll
,é )/

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

(188.7)
(188.7)

53,799.9
{2,191.9)
51,608.0

0.0
0.0

0.0

51,608.0

0.24
0.24

0.00
0.00

I

- o i

45,732.0

(166.0)
(166.0)

45,566.0
{(1,641.6)
43,924.4

0.0
0.0

0.0

43,924.4

0.21
0.21

0.00
0.00




