INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO CUSCATLAN, S.A.

Estados de Situación Financiera Separados Saldos al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2025</u>	2024
Activo		
Efectivo y equivalentes de efectivo	3,768.1	839.7
Cuentas por cobrar (neto)	129.6	87.3
Inversiones en acciones (neto)	436,002.5	417,076.6
Otros activos	43.2	23.4
Total activos	439,943.4	418,027.0
<u>Pasivo</u>		
Cuentas por pagar	2.9	1.4
Total pasivos	2.9	1.4
Patrimonio neto		
Capital social	211,077.6	211,077.6
Reservas	107,605.0	103,946.4
Resultados por aplicar	106,882.3	88,850.8
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	55,274.3	44,926.4
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	51,608.0	43,924.4
Patrimonio restringido	491.8	669.1
Otro resultado integral acumulado	13,883.8	13,481.7
Total patrimonio	439,940.5	418,025.6
Total pasivo y patrimonio	439,943.4	418,027.0

Firmados por:

losé Eduardo Montenegro Palomo

Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

Ricardo Ernesto Mejía Reinoza

Contador

INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO CUSCATLAN, S.A.

Estados de Resultados Integrales Separados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Expresados en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		2025	2024
Ingresos por intereses de activos financieros a costo amortizado		38.7	8.9
Costos por comisiones y honorarios		(5.1)	(5.1)
Ingresos por intereses netos		33.6	3.8
Ganancias generadas por entidades registradas bajo el método de	la participación	53,955.0	45,728.2
Total ingresos netos		53,988.6	45,732.0
Gastos de administración		(188.7)	(166.0)
Gastos generales		(188.7)	(166.0)
Utilidad antes de impuesto		53,799.9	45,566.0
Gastos por impuestos sobre las ganancias		(2,191.9)	(1,641.6)
Utilidad del ejercicio		51,608.0	43,924.4
Otro resultado integral		0.0	0.0
Elementos que no se reclasificaran en resultados		0.0	0.0
Elementos que se reclasificaran en resultados		0.0	0.0
Resultado integral total del ejercicio		51,608.0	43,924.4
Ganancia por Acción de las operaciones que continúan atribuible a le durante el año (expresada en dólar por acción):	os accionistas de la matriz	:	
	Básica	0.24	0.21
	Diluida	0.24	0.21
Ganancia por Acción de las operaciones discontinuadas atribuible a matriz durante el año (expresada en dólar por acción):	los accionistas de la		
	Básica	0.00	0.00
		0.00	0.00
	Diluida	0.00	0.00

.....

é Eduardo Montenegro Palomo Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas Director de Operaciones y Finanzas

Ricardo Emesto Mejía Reinoza Contador